
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 43/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 754/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Καβάλας 
οικονομικού έτους 2016. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Οκτωβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5147/21-10-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους. 
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 

 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 754: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 03/οικ.4553/20-10-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 ( παρ 1 , εδάφιο στ’ )του Ν 3852/ ΦΕΚ 87 Α’/ 7-6-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α'/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-4-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ », το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού , εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4257/14-04-2014 (ΦΕΚ 93/Α) περί ανάληψης υποχρεώσεων 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και νομικών προσώπων αυτών 

5. Τις διατάξεις του άρθρ.19 της με αριθ. πρωτ. Δ.Δ.οικ. 1327/2016 (ΦΕΚ 1026/13-4-2016 τ. Β΄) 
απόφασης περί εξουσιοδότησης υπογραφής στους προϊσταμένους Διευθύνσεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» 

6. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικον. έτους 
2016  

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπάνης των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016 (σύνολο 1), 
που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του οικ. έτους 2016, προκειμένου να αποσταλεί στην Υπηρεσία 

ΑΔΑ: ΩΤΛΔ7ΛΒ-ΜΔΤ



Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Καβάλας, για την καταχώρησή της στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής  της Υπηρεσίας τους, όπως αυτή παρουσιάζεται στον συνημμένο πίνακα δαπανών: 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
         
Εγκρίνει τη διάθεση πίστωσης δαπάνης των Υπηρεσιών της Π.Ε Καβάλας οικ. έτους 2016, όπως αυτή 
παρουσιάζεται στον συνημμένο πίνακα δαπανών: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ, ΟΙΚΟΝ. ΕΤΟΥΣ 2016 

 

Α/Α ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

 
ΠΟΣΟ 

 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2016 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1. 3072.0869.0001 37,20 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε ΚΑΒΑΛΑΣ 

30.110,37 € 17.188,60 € 

2. 3072.0845.0001 800,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΑΜΘ/ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΒΑΛΑΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΣΤΙΣ 26 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2016 ΜΕ ΑΦΟΡΜΗ 
ΤΟΝ ΕΟΡΤΑΣΜΟ ΤΗΣ 28ΗΣ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1940. 
 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε 
αναλυτικά τα εξής: 
 
Στο πλαίσιο του εορτασμού της 
Εθνικής μας Εορτής της 28ης 
Οκτωβρίου η ΠΑΜΘ/Περιφερειακή 
Ενότητα Καβάλας προτίθεται να 
οργανώσει στις 26 Οκτωβρίου, σε 
συνεργασία με την ΧΧ 
Τεθωρακισμένης Μεραρχίας 
ανοιχτή εκδήλωση έχοντας ηθικό 
χρέος να συμβάλλει στην ενίσχυση 
της ιστορικής μνήμης για τα 
εγκλήματα του ναζισμού και του 
φασισμού και στην αναβάθμιση της 
πολιτιστικής ζωής της τοπικής 
κοινωνίας υπενθυμίζοντας την 
αντίσταση της πατρίδας μας 
ενάντια στον φασισμό και το 
ναζισμό και τους αγώνες των λαών 
για τη Δημοκρατία και την 
ανθρώπινη αξιοπρέπεια στο χώρο 
του αμφιθεάτρου της 
Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας. 
 
Η εκδήλωση θα περιλαμβάνει 
Ομιλία Υπτγου  του ε.α. Ιωάννη 
Παρίση με θέμα: «Ο ρόλος της 
ηγεσίας στο Έπος του 1940». 
Ομιλία του Τχη (ΠΖ) Νικολάου 
Γκιρμπάτση με Θέμα: «Οχυρά της 
Γραμμής Μεταξά». Προβολή  
ταινίας για το Έπος του 1940, 
έκδοσης Πολεμικού Μουσείου 

16.512,93 € 7.517,93 € 

ΑΔΑ: ΩΤΛΔ7ΛΒ-ΜΔΤ



Αθηνών. Και τέλος Επετειακό 
μουσικό πρόγραμμα από την 
Στρατιωτική Μουσική του Δ΄ 
Σώματος Στρατού. Παράλληλα θα 
υπάρχουν στον χώρο του φουαγιέ 
εκθέματα μουσειακού οπλισμού 
του Β΄ Παγκοσμίου Πολέμου και 
έκθεση φωτογραφικού υλικού.  
Σύμφωνα με το γενικότερο 
οικονομικό αλλά και 
κοινωνικοπολιτικό σκηνικό της 
Ελλάδας του 2016, θεωρείται ότι 
εκδηλώσεις σαν αυτή ενισχύουν τη 
δύναμη, την ελπίδα και την πίστη 
στις κλασικές αξίες του ελληνισμού.  
 
Παρακαλούμε να προχωρήσετε 
στην ανάληψη υποχρέωσης 
δαπάνης του ποσού των 800,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α σε 
βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων της Π. Ε. 
Καβάλας σε βάρος του κωδικού 
3072.0845 του οικονομικού έτους 
2016. 
 
Προϋπολογισμός: 
 
1. Πρόγραμμα εκδήλωσης  
(τρίπτυχο 500 τεμάχια,  δαπάνης 
του ποσού  των 450,00 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 
 
2. Ηχητική κάλυψη του μουσικού 
προγράμματος από την 
Στρατιωτική Μουσική του Δ΄ 
Σώματος Στρατού (δαπάνης του 
ποσού  των 350,00 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.). 
 
Συνολικό κόστος : 800,00 €. 
 

3. 3072.0845.0001 250,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΘΕΣΗ 
ΓΕΥΜΑΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΣΕ 15 ΑΤΟΜΑ ΣΤΑ 
ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ ΤΟΥ ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ 
ΠΡΟΥΣΣΗΣ  ΕΛΠΙΔΟΦΟΡΟΥ 
ΣΤΙΣ 27/11/2016.  
 
Επί του θέματος σας γνωρίζουμε 
αναλυτικά τα εξής: 
 
Στα πλαίσια της Εθιμοτυπικής 
επίσκεψης του Επισκόπου 
Προύσσης Ελπιδοφόρου  στις 27 
Νοεμβρίου με στόχο την ανάδειξη 
και την προώθηση του Πολιτισμού 
η Περιφερειακή Ενότητα Καβάλας 
έχοντας το ηθικό χρέος να 
συμβάλλει στην αναβάθμιση της 
πολιτιστικής ζωής της τοπικής 
κοινωνίας και στηρίζοντας το 
αντάμωμα  των  Προυσαλιωτών  
θα παραθέσει γεύμα σε δεκαπέντε 
(15) άτομα. Παρακαλούμε να 

16.512,93 € 7.267,93 € 

ΑΔΑ: ΩΤΛΔ7ΛΒ-ΜΔΤ



προχωρήσετε στην ανάληψη 
υποχρέωσης δαπάνης 250,00 €, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ σε 
βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού της Π. Ε 
Καβάλας στον κωδικό 3072.0845 
του οικονομικού έτους 2016.  

4. 3072.0881.0001 200,00 € 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ ΓΙΑ ΑΝΑΝΕΩΣΗ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ 
ΚΤΕΟ ΤΟΥ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΤΟΥ 
ΚΤΕΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  

3.000,00 € 2.800,00 € 

 
 
 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  754/2016. 
 

 
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                         ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
      
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΩΤΛΔ7ΛΒ-ΜΔΤ


		2016-11-04T09:00:21+0200
	Athens




